СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  12 сентября 2019 г. № 122-6-46

О внесении изменений и дополнений в
 Решение Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 15 января 2018г № 34-6-10 «Об утверждении Положения «О деятельности муниципальных общественных кладбищ,
об организации ритуальных услуг и содержании
мест захоронения на территории
МО  «Ворошневский  сельсовет»
Курского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ворошневского сельсовета Курского района Курской области, Собрание депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

 РЕШИЛО

1. Внести в Решение Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 15 января 2018 года № 34-6-10 «Об утверждении Положения «О деятельности муниципальных общественных кладбищ, об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории МО  «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
1) п.1.1. дополнить новым абзацем следующего содержания:
«отвод земельного участка - создание новых мест погребения, реконструкция действующих мест погребения»;

2) п.3.12.1. изложить в следующей редакции:
«Оплата за резервирование земельного участка не взимается»;

3) п.4.2. дополнить новыми абзацами следующего содержания:
Вырубка деревьев производится на основании разрешения выданного  администрацией МКУ «ОДА.МС» Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.
Для получения разрешения необходимо:
- письменно обратится в администрацию МКУ «ОДА.МС» Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.
При получении заявления администрация МКУ «ОДА.МС» Ворошневского сельсовета Курского района Курской области. осуществляет следующую последовательность действий:
1)  проводит обследование участка с предполагаемыми к вырубке деревьями и кустарниками;
2)  проверяет соответствие данных, содержащихся в заявлении;
      3) составляет акт обследования зеленых насаждений  содержащие сведения о количественном и породном составе, диаметре и состоянии зеленых насаждений.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Ворошневского  сельсовета Курского  района.

            3.  Решение вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному обнародованию в сети Интернет на официальном сайте Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
Ворошневского  сельсовета
Курского района Курской области                                                   К.Н.Вялых

Глава Ворошневского  сельсовета
Курского района Курской области                                                Н.С.Тарасов